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Johdanto
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Tämä toimintakertomus kuvaa Ylöjärven museon kesäkauden 2025 toimintaa.
Perustyön ohella museolla keskityttiin perusnäyttelyn uudistuksen loppuun
saattamiseen, korjaus- ja kunnostustöihin sekä kokoelmatietojen tarkasteluun ja
niiden puutteiden havainnoimiseen. 

Ylöjärven museo oli kesällä 2025 auki 3.6.–31.7. tiistaista torstaihin ja lauantaisin kello
11–16. Museonhoitajina toimivat Senni Uusikartano ja Veera Schrey (5.5.-10.8.2025) sekä
kesätyöntekijä Samuel Tirkkonen (23.6–13.7.2025). Museonhoitajien työaikaa oli
vähennetty kokoaikatyöstä osa-aikaiseksi 30 tuntiin viikossa.  

Kevät alkoi tuttuun tapaan koululais- ja päiväkotiryhmien vierailuilla. Kesän aikana
museolla järjestettiin satu- ja askartelutuokioita, kaksi yleisöopastusta, käsityöpajoja
ja satujumppia sekä Lyriikkaa ja läsnäoloa -tapahtumapäivä. Museon ohjelmaa
supistettiin hieman edellisvuoteen verrattuna, mutta markkinointiviestintä onnistuttiin
toteuttamaan aikaisessa vaiheessa museonhoitajien varhaisen aloituksen ansiosta. 



Näyttelyt
Viime vuonna aloitettu perusnäyttelyn uudistus saatiin päätökseen. Kaikkiin avoinna
oleviin rakennukseen (Korpula, viljamakasiini, aitta, luhtiaitta, sauna, suutarila ja riihi)
laadittiin näyttelytekstit ja esineluettelot, jotka taitettiin esitevihkosiksi.
Näyttelyteksteissä esitellään rakennusta ja osaa siellä olevista esineistä. Näyttelyteksti
jää puuttumaan ainoastaan sepän pajasta. Esitevihoille hankittiin omat lattiatelineet,
jossa ne ovat selkeästi esillä, ja asiakkaan on helppo ottaa esite mukaansa
kierrokselle. 

Näyttelytekstit ovat merkittävä parannus, jonka avulla museovierailija saa hyvän
käsityksen rakennuksista ja sen esineistä. Tekstit palvelevat myös tulevia
museotyöntekijöitä, sillä niiden avulla on mahdollista tutustua helposti ja nopeasti
näyttelyyn. 

Näyttelytekstien kirjoittaminen ja esitteiksi taittaminen oli suuritöinen ponnistus, jota
tehtiin kahtena kesänä muun työn ohessa. Työ aloitettiin viime kesänä ja se saatettiin
päätökseen tänä kesänä. Ensimmäiset esitevihkoset saatiin valmiiksi viime vuonna ja
lisää esitevihkoja saatiin esille heinäkuun alussa Lyriikkaa ja läsnäoloa -
tapahtumapäivään. Viimeisimmät esitevihot saatiin valmiiksi vasta heinäkuun lopulla. 

Perusnäyttelyn lisäksi esillä oli Kuidut ja kuteet – Tekstiilin tarina -näyttely, joka
käsitteli tekstiilin valmistuksesta 1800-luvulta nykyaikaan asti. Näyttely tehtiin jo viime
vuonna, mutta se oli esillä vain yhden viikon ajan.  Näyttely oli jaettu kahteen
rakennukseen: riiheen ja Korpulaan.  

Pikku aittaa on perinteisesti käytetty tilana, jonne on luotu mininäyttelyitä kokoelmien
esineistä. Vaihtuvat mininäyttelyt mahdollistavat Ylöjärven museon monipuolisen
kokoelman esittelyn laajasti ja niissä voi luoda kiinnostavia näkökulmia
menneisyyteen. Tänä vuonna pikku aitassa oli esillä sama näyttely kuin viime vuonna.
Esillä oli maitoon ja lehmiin liittyvää esineistöä, kuvia ja tekstejä. Nyt kun
perusnäyttelyyn on luotu uudet näyttelytekstit, jatkossa on syytä keskittyä vaihtuvien
mininäyttelyiden luomiseen pikku aittaan, ja pitää muut tilat pääosin ennallaan. Näin
museo on kävijäystävällinen, kun kierroksella voi halutessaan tutustua esineisiin
näyttelyvihkosen kanssa ja saada vierailusta enemmän irti myös itsenäisesti
kiertäessä. 
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Sepän paja oli tämän kesän kiinni kesken olevien kunnostus- ja kokoelmatöiden
vuoksi. Seutumuseotutkija Heli Hietamäki oli keväällä 2025 kartoittanut sepän pajan
kokoelmaa ja luonut listan poistettavista esineistä. Sepän pajan tilannetta ei päästy
kesällä museonhoitajien ja seutumuseotutkijan kanssa edistämään suunnitelmista
huolimatta. Sepän pajaa kuitenkin siivottiin kesän aikana turhasta tavarasta. Pajan
huuva kunnostetaan syksyn 2025 aikana ja siitä on tehty työtilaus. Huuva on tarkoitus
uusia osittain ja säilyttää se ulkoasultaan samanlaisena kuin se nyt on. Kun
kunnostustyö ja kokoelman läpikäynti on saanut tehtyä, pajasta saadaan turvallinen ja
se saadaan ensi kesänä auki yleisölle. Sepän pajaan olisi hyvä samalla laatia oma
näyttelyvihkonen. Teline esitteelle on jo olemassa. 
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Ryhmäopastukset
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Koululais- ja päiväkotiryhmät vierailivat Ylöjärven museolla toukokuussa viikoilla 21 ja
22. Lisäksi kaksi päiväkotiryhmää kävi opastetulla kierroksella kesäkuussa. Yhteensä
lapsia/koululaisia on osallistunut opastuksille 397 ja heidän kanssaan oli 48 aikuista.
Päiväkoti- ja kouluisryhmät ovat edelleen museon selkeästi suurin kävijäkunta. Pientä
laskua tapahtui viime vuoteen verrattuna. Viime vuonna museolla vieraili 24 ryhmää,
joissa oli 539 lasta sekä 95 aikuista. 

Tänä vuonna museonhoitajat aloittivat työnsä aikaisemmin kuin viime vuonna, mikä
helpotti merkittävästi ryhmien vastaanottamista, opastusten suunnittelua,
museorakennuksien laittamista valmiiksi sekä kesän tapahtumatiedottamista.  Viime
vuonna seutumuseotutkija Heli Hietamäen kanssa sovittua opasrunkoa emme vielä
tänä vuonna saaneet käyttöömme päiväkoti- ja koululaisryhmien saapuessa. Se on
edelleen työnalla seutumuseotutkija Heli Hietamäellä. Opasrunko helpottaisi paljon
kausityöntekijöitä opastuksen opettelussa. Tämänhetkiset opastusrungot ovat
laatineet nykyiset museonhoitajat Veera Schrey ja Senni Uusikartano.  

Tänä vuonna opastetuilla kierroksilla kävi erityisesti kuudesluokkalaisia. Jatkossa olisi
suotavaa laittaa kysely päiväkodeille ja kouluille, jotka ovat tottuneet käymään
museossa, ja tiedustella mm. onko ajankohta hyvä, millaisia toiveita heillä on
kierroksien suhteen ja minkä mittainen kierros sopii heidän aikatauluunsa. Tänä
kesänä tuntui, että etenkin vanhempien lasten ryhmissä 30 minuuttia kestävä kierros ei
riitä kahteen rakennukseen tutustumiseen. Monet ryhmät haluavat esittää kysymyksiä
ja keskustella myös oppaan kanssa, mille olisi tärkeää jäädä enemmän aikaa.  Viime
vuonna kaikki halukkaat eivät mahtuneet opastuksille, mutta tänä vuonna kaikille
halukkaille löytyi sopiva ajankohta vierailulle. 
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RYHMÄ RYHMIEN MÄÄRÄ LAPSIA
/KOULULAISIA

Päiväkotiryhmät 4 42

Esikouluryhmät 3 40

1.luokka 2 31

3.luokka 2 34

4.luokka 2 46

5.luokka 2 37

6.luokka 4 80

7.luokka 2 87

Yhteensä 21 397



Kuidut ja kuteet – Tekstiilin tarina näyttelyyn liittyen järjestettiin avoimia käsityöpajoja
heinäkuun torstaisin 3.–24.7. Pajoissa asiakkaat saivat kokeilla perinteisiä
käsityötekniikoita museotyöntekijöiden johdolla. Pajat olivat auki museon
aukioloaikojen mukaan ja niihin saattoi osallistua joustavasti. Pajoissa teimme
räsynukkeja, punoimme köyttä huplilla, teimme kangaspaikkoja ja opettelimme pistoja
sekä kudoimme pirtanauhaa.  Pajoihin osallistui kaikkiaan noin 60 henkeä. 

Räsynukkepajassa tehtiin kankaasta räsynukkeja. Jokainen asiakas loi omanlaisiaan
ilmeikkäitä nukkeja erilaisine vaatteineen ja varusteineen. Moni asiakas viihtyi pajassa
pitkään nukkeja työstäen.  

Köydenpunontatyöpajassa punottiin hyppynaruksi sopivaa köyttä. Hyppynaru syntyi
vanhoista matonkuteista huplilla punoen. Pajassa oli runsaasti väkeä ja
museonhoitajat saivat pyöritellä köysiä asiakkaiden kanssa koko päivän. Lähes kaikille
huplilla punominen oli täysin uusi tekniikka, ja asiakkaat olivat tyytyväisiä saadessaan
kokea uutta ja yllättävää.   

Pistot ja paikat -työpajassa kokeiltiin erilaisia kirjonta- ja käsin-ompelutekniikoita.
Valittavana oli monenlaista tekemistä ihmisten oman kiinnostuksen mukaan. Tehtiin
neulakirjoja, opeteltiin erilaisia pistoja, syntyi nenäliina perinteisillä nimikirjaimilla,
paikkoja ja erilaisia kirjontakuvioita. Työpaja oli vapaampi kuin edelliset ja ohjausta oli
saatavilla tarvittaessa.  

Viimeisenä käsityöpajapäivänä tehtiin pirtanauhoja. Pajassa valmistettiin lyhyitä
rannekoruksi sopivia pirtanauhoja askartelutikuista valmistetuilla pirtalaudoilla. Pajan
aikana esiteltiin myös museon kokoelmassa olevia pirtalautoja ja kerrottiin nauhojen
käytöstä menneisyydessä. 
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Tapahtumat

Käsityöpajat 



Yleisöopastuksia järjestettiin tänä vuonna kaksi kappaletta. Ylöjärven museo tutuksi –
opastus oli 10.6. ja siihen osallistui 13 henkilöä. Heinäkuun 3. päivä järjestettiin
yleisöopastus Kuidut ja kuteet – Tekstiilin tarina -näyttelyyn ja siinä osallistujia oli
kuusi. Kuidut ja kuteet – Tekstiilin tarina näyttelyopastuksen aikana oli voimakas
vesisade, mikä varmasti vähensi osallistujia. Yleisöopastuksille on kysyntää ja niitä
olisi hyvä tarjota selkeästi myös enemmän kesän aikana.   
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Yleisöopastukset 

Kesäteatteri esitykset 

Mansikkamäen draamapaja esitti Ylöjärven museolla näytelmää Öbaut seitsemän
veljestä 6.–8.6. Esityksiä oli yhteensä kolme kappaletta. Esitys oli Mansikkamäen
draamapajan tuottama ja museoalue oli annettu teatterin käyttöön maksutta.
Katsojamäärä noin 120 henkeä. 

Lyriikkaa ja läsnäoloa -tapahtumapäivä  

Museolla vietettiin Lyriikkaa ja läsnäoloa -tapahtumapäivää 5. heinäkuuta. Lyriikkaa ja
läsnäoloa -päivää vietettiin myös viime vuonna samalla konseptilla. Tänä vuonna
tapahtumassa esiintyi kaksi runoilijaa, Pekka Kytömäki ja Kati Hiltunen. Pekka
Kytömäki on tamperelainen runoilija, joka on julkaissut kolme perinteistä
runokokoelmaa ja kaksi palindromirunokirjaa. Kati Hiltunen on oululaislähtöinen,
nykyään Tampereella vaikuttava kirjailija ja lavarunoilija. Hänen uusin runoteoksensa
Kultaisen leikkauksen läpi (2025) kertoo elämästä ja identiteetin etsinnästä. Viime
vuoden tapaan Natural mindfulness -ohjaaja Pauliina Salminen kertoi runoesitysten
jälkeen luonnon hyvinvointivaikutuksista ja ohjasi läsnäoloharjoituksen. 

Päivä sujui hyvin ja sää oli hyvä koko tapahtuman ajan. Kävijöitä päivän aikana oli 31.
Viime vuonna kävijöitä oli 30. Olisi hyvä kehittää tapahtumaa lisää ja vakiinnuttaa se
osaksi museon kesäohjelmaa entistä paremmin. Palaute päivän aikana oli hyvää niin
esiintyjiltä kuin asiakkailta. Erityisesti pidettiin ympäristöstä ja ohjelman
yhteensopivuudesta keskenään. Luonnonläheisyys museoalueella ja runoissakin
toistuva luonto nousu päivän teemaksi, josta pidettiin.   



Ylöjärven museolla tarjottiin kesällä 2025 monipuolista ohjelmaa lapsille.
Museovieraat saattoivat osallistua esinetunnistus- ja -suunnistustehtävään sekä
tutustua Runo-olohuoneeseen. Lisäksi tiistaisin järjestettiin satu- ja
askartelutuokioita, ja kesäkuussa ohjelmaan sisältyi satujumppia.  

Lapset muodostavat merkittävän osan museon kävijäkunnasta, ja heidän
huomioimisensa museon toiminnassa on keskeistä. Lapsille suunnatun toiminnan
jatkuvuus ja kehittäminen tulisi jatkossa integroida entistä vahvemmin osaksi museon
vakituista ohjelmaa ja museotyön kokonaisuutta. Tulevana kesänä näyttelytiloihin
voisi esimerkiksi tuoda muutamia käyttökokoelman esineitä, joita saisi itse kokeilla.
Tämä palvelisi niin lapsi kuin aikuiskävijöitä. 
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Runo-olohuone

Lasten ohjelma museolla

Museo alueelle rakennettiin uudelleen jo viime vuonna tehty lapsille suunnattu Runo-
olohuone, joka koostui Kirsi Kunnaksen runoista ja niihin liittyvistä tehtävistä. Runo-
olohuone muokattiin Kulttuurikeskus PiiPoon tuottamasta Kirsi Kunnas 100 -
juhlavuoden Runo-olohuone-näyttelystä, joka perustuu Kirsi Kunnaksen
lastenrunoihin ja kuvittaja Jani Ikosen Haitulan taikahattu -juhlavuoden
runoantologian (WSOY 2024) kuvituksiin. Viime vuonna runo-olohuonetta koristi
Saurion päiväkodin lasten teokset. Teokset olivat saaneet innoituksensa Kunnaksen
runoista. Jatkoimme yhteistyötä Saurion (nyk. Soppeenmäen päiväkoti) kanssa tänäkin
vuonna ja saimme heiltä uudet teokset koristamaan runo-olohuonetta.  

Moni Runo-olohuoneen kävijä ei tehnyt kaikkia tehtäviä alusta loppuun, vaan polulla
on kierretty vapaamuotoisesti ja tehty rasteja sieltä täältä. Runo-olohuoneen sijaan
museolle sopii paremmin lyhyemmät tehtävät kuten esineiden etsiminen ja tunnistus
sekä muut tehtävät, jotka liittyvät suoraan museoon ja sen esineisiin. Runo-
olohuoneessa oli noin 40 kävijää, lapsia ja aikuisia.  



Museolla järjestettiin kesällä 2025 tuttuun tapaan satu- ja askartelutuokioita. Tuokiot
pidettiin tiistaisin 10.6.–29.7. klo 14–15. Luettavat kirjat lainattiin Ylöjärven kirjastosta,
ja askartelut liittyivät teemallisesti päivän satuun. 

Jatkossa olisi suositeltavaa kehittää yhteistyötä kirjaston kanssa erityisesti viestinnän
osalta. Koska kirjaston satutuokiot ovat kesäisin tauolla, museon tarjoamat tuokiot
voisivat täydentää palvelua. Mahdollisuus tavoittaa satutuokioiden yleisö kirjaston
kautta sekä vastavuoroinen tiedottaminen voisivat lisätä osallistujamääriä. Kirjasto on
myös ilmaissut valmiutensa osallistua sopivien kirjojen valintaan, mikäli toiveista
ilmoitetaan ajoissa. 
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Satu- ja askartelutuokiot

Pvm Vetäjä  Luettu kirja  Askartelu  Lapset  Aikuiset 

10.6.  Senni  -  -  -  - 

17.6.  Senni 
Terveisiä mummon
mökiltä, Heidi
Viherjuuri  

Käpylehmät, kasveista
ötököitä tai hahmoja
paperille 

2 2

24.6.  Senni  -  -  -  - 

1.7.  Samuel 
Koiramäen talossa,
Mauri Kunnas 

Kasveilla painettuja
maalauksia 

8 4

8.7.  Senni 
Nähdään majalla,
kasviagentit, Reetta
Niemelä 

Kasvein koristellut
naamiot 

4 2

15.7.  Veera 
Olga Orava ja metsän
salaisuus, (Teräs,
Pertamo) 

Ötököiden
maalaaminen ja pesän
rakentaminen
luonnonmateriaaleista
 

1 2

22.7.  Veera 
Huolisyöppö,
(Heikkilä, Eskonen) 

Huolisyöpön taittelu ja
koristelu 

5 5

29.7.  Senni 

Kotimetsän paras kirja
: Von Harmajan
hiiriperhe suojelee
luontoa 
 

Paperista ja
kierrätysmateriaalista
hiiriä 

7 6

Yht. 36 21



Ylöjärven liikuntapalvelut ohjasi perinteiseen tapaan museolla kesäkuussa torstaisin
satujumppaa. Ohjaajana oli Leena Äikäs. Satujumppia oli suunniteltu kolmelle
torstaille, mutta yksi jumppa peruuntui sateen vuoksi.  Satujumpat eivät olleet tänä
kesänä aivan yhtä suosittuja kuin viime kesänä.  

12

Satujumppa

Päivämäärä  Lapset  Aikuiset 

5.6.  8 4

19.6.  7 4



Tänä vuonna tiedottamiseen panostettiin viime vuotta paremmin. Kesän ohjelma oli
suunniteltu hyvissä ajoin jo toukokuun alussa, joten saatoimme aloittaa tiedottamisen
heti keväällä. Tapahtumista ilmoitettiin Ylöjärven kaupungin tapahtumakalenterissa,
kaupungin verkkosivuilla, Aamulehden Menokoneessa ja kulttuuripalveluiden
sosiaalisen median kanavissa (Instagram ja Facebook). Lisäksi taitettiin julisteita, joita
jaettiin Ylöjärven kirjastoihin, kaupungin ilmoitustaululle, kauppakeskus Eloon ja K-
market Linkkiin. Kesän tapahtumista tehtiin myös lentolehtisiä, joita jaettiin
postilaatikoihin Hietasmäellä, Asuintilassa ja Soppeenmäellä. 
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Paikallismedia

Tiedotus

Ylöjärven museon toiminnasta tiedotettiin myös Ylöjärven suvi -lehdessä.
Lehdistötiedotteita lähetettiin neljä kappaletta Ylöjärven uutisille ja Aamulehdelle.
Ylöjärven Uutiset julkaisi museota koskevia artikkeleita pitkin kesää viisi kappaletta ja
kävi tekemässä 10.7. uutisjuttua museon käsityöpajoista, korjauksista sekä museon
kehittämistyöstä. Tämä artikkeli julkaistiin verkossa 14.7. ja sanomalehdessä 16.7. 

Ylöjärven uutisten artikkelit liitteenä: 

27.5. “Ylöjärven museolla ja Kurun ulkomuseolla luvassa korjauksia –
Museoissa vilkas ohjelmakesä”. Verkkojulkaisu. 
3.6. “Ylöjärven museolla on tapahtumien kesä” 
3.6. “Ylöjärvellä, Kurussa ja Viljakkalassa nähdään Aleksis Kiven
kansallisromaaniin perustuva komediallinen kesäteatteri” 
3.7. “Ylöjärven museolla heinäkuussa runoutta, läsnäoloa ja käsityöpajoja”  
16.7. “Ylöjärven museo on tutustumisen arvoinen lähikohde” 



Tänä vuonna panostettiin suunnitelmalliseen ja runsaaseen tiedottamiseen erityisesti
sosiaalisessa mediassa. Loimme heti toukokuussa sosiaalisen median suunnitelman,
jonne teimme aikataulun koko kesälle. Aikatauluun kirjattiin, mitä pitää markkinoida ja
milloin sekä minkälaista sisältöä olisi hyvä julkaista kyseisellä hetkellä. Instagramiin ja
Facebookiin tehtiin yhteensä 65 päivitystä erilaisiin julkaisumuotoihin.  
Sosiaaliseen mediaan julkaistiin lyhytvideoita, valokuvia, taitettuja tiedotteita ja
tekstisisältöjä monipuolisesti eri aiheista. Julkaisuissa käsiteltiin museotyötä,
rakennuksia, museoesineitä, tapahtumia ja toimintaa yleisesti. Lyhytvideoita tehtiin
esimerkiksi museon kulisseissa tehtävistä töistä ja siitä, millä eri tavoin museolle voi
tulla. Jatkoimme myös viime kesältä tuttua viikon museoesineen esittelyä kesäkuun
keskiviikkoisin. Sosiaalisen mediaan panostaminen vei runsaasti työaikaa, kun
kuvattiin, editoitiin ja taitettiin materiaaleja.   

Metan tilastojen mukaan Ylöjärven kulttuuripalveluiden sosiaalisen median kanavien
katselumäärät ja vuorovaikutus sisällöissä ovat kasvaneet kesän aikana. Tähän
kasvuun on osaltaan vaikuttanut Ylöjärven museon tekemä työ. 
Tulevina vuosina olisi hyvä selkeyttää ja kehittää yhteistyötä kaupungin viestinnän
kanssa. Tänä vuonna museo ja sen tapahtumat eivät juurikaan näkyneet Ylöjärven
kaupungin sosiaalisessa mediassa. 
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Sosiaalinen media



Kävijäerittely
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Vuonna 2025 tehtiin tarkempaa kävijäseurantaa ja seurattiin tunnin tarkkuudella
kävijämääriä. Museon kävijämäärä oli selvässä nousussa. Kävijämäärissä edellisiin
vuosiin täytyy ottaa huomioon, että museo oli vuonna 2025 yhdeksän päivää
vähemmän auki kuin vuonna 2024.  Heinäkuu oli selkeästi kesäkuuta vilkkaampi ja
aamupäivät ovat suositumpia käyntiaikoja kuin iltapäivät. Kesällä 2025 ei ollut
selkeästi viikonpäiviä, jotka olisivat olleet hiljaisempia kuin toiset. 

Kävijät  2023 2024 2025

Museokävijät  326 234 373

Tapahtumakävijät  388 436 350

Ryhmät  699 634 445

Yhteensä  1413 1304 1168

Tapahtuma  Kävijät 

Yleisöopastukset  19

Satujumpat  15 lasta ja 8 aikuista 

Öbaut seitsemän veljestä -näytökset  ~ 120 

Lyriikkaa ja läsnäoloa -tapahtumapäivä  31

Käsityöpajat  ~ 60 

Satu- ja askartelutuokiot  36 lapset ja 21 aikuiset 

Runo-olohuone   ~ 40 

Yhteensä  350

Aukiolopäivät  2024 2025

Kesäkuussa  18 15

Heinäkuussa  25 19

Yhteensä  43 34
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Aikaväli Museokävijät

klo 11-14 268

klo 14-16 105

Aikaväli Museokävijät

kesäkuu 146

heinäkuu 227

Kokoelmatyö
Kokoelmatyötä tehtiin kesän aikana jonkin verran muun työn ohella. Siiri tietokantaan
kuvattiin noin 120 esinettä. Lisäksi joidenkin esineiden luettelointitietoja laajennettiin
lisätiedoilla. 

Museonhoitajat ovat kiinnittäneet huomiota siihen, että kokoelmatyössä olisi paljon
tehtävää. Osa museon esineistä on kokonaan luetteloimatta Siiri-tietokantaan. Siiri-
tietokannan tiedot esineistä ovat paikoitellen puutteellisia verrattuna alkuperäisiin
luettelokortteihin. Lisäksi suuri osa esineistä on yhä kuvaamatta Siiriin. Museossa on
myös paljon esineitä, joihin merkitty luettelonumero ei vastaa Siirissä olevia tietoja.
Lisäksi esineisiin merkatut luettelonumerot ovat paikoin epäselviä.  

Koko kokoelma ja esineiden luettelointimerkinnät olisi hyvä käydä järjestelmällisesti
läpi. Kaikki esineet olisi hyvä kuvata ja kirjoittaa Siiriin kaikki alkuperäisissä
luettelokorteissa olevat tiedot. Esineitten hallinnan kannalta Siiriin kannattaisi myös
merkitä, missä esine tarkalleen ottaen sijaitsee museossa tai kokoelmavarastossa.
Kokoelmavaraston laatikot kannattaisi numeroida, jolloin Siiriin voitaisiin merkitä
laatikko, jossa esine sijaitsee. Moni esine kaipaisi myös huoltoa ja putsaamista, mihin
museonhoitajien tulisi saada asianmukaista ohjausta maakuntamuseolta. 

Kokoelmatyössä riittäisi tulevaisuudessa paljon tehtävää, mutta se jää valitettavasti
usein muiden, nopeaa reagointia vaativien töiden varjoon. Siksi projektirahoituksen
hakemista tätä tarkoitusta varten olisi syytä harkita. 
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Seutumuseotutkija Heli Hietamäki on keväällä kartoittanut sepän pajan esineistöä ja
laatinut listauksen poistoja varten. Lisää sepän pajan tilanteessa kohdassa: Näyttelyt. 

Kokoelmasta poistettiin yksi ampuma-ase. Viime vuonna Ylöjärven kaupungin
kokoelmista poistettiin ampuma-aseita kiristyvän lainsäädännön vuoksi. Kaupungin
kokoelmiin jäi syksyllä 2024 kolme asetta. Poliisilta otettiin kuitenkin yhteyttä aseisiin
liittyen vielä toukokuussa 2025 ja ilmoitettiin, että Ylöjärven museon kokoelmissa
oleva Moisin-Nagat –mallinen sotilaskivääri (YL 1065) tulee deaktivoida nykysäädösten
mukaisesti tai viedä poliisille tuhottavaksi. Koska deaktivointi tarkoittaa käytännössä
aseen laittamista kokonaan osiin, päädyttiin aseesta luopumiseen. Ase toimitettiin
Nokian poliisille 21.7.25. Nyt kaupungin kokoelmissa on kaksi ampuma-asetta, ja ne
kuuluvat Kurun museon kokoelmiin. Kyseiset aseet eivät vaadi deaktivointia. 

Niittylatoon koottiin vuonna 2024 kokoelmasta poistettavia esineitä. Esineet ovat yhä
niittyladossa ja poistot tulisi saattaa loppuun tulevana vuonna.  

Kaupungintalossa sijaitsevassa varastossa havaittiin muutamia sokeritoukkia (tms.
hyönteisiä). Hyönteiset havaittiin, kun museonhoitajat pakkasivat esineitä takaisin
laatikkoihinsa museon sulkeuduttua. Sokeritoukat ovat uhkana erityisesti paperi- ja
tekstiiliesineille.  



Museolla tehtiin kevään ja kesän aikana kunnostustöitä, sekä kaupungin kesämestari
Tuomas Hassinen kävi museolla tekemässä rakennustarkastuksen 4. kesäkuuta.
Rakennustarkastuksessa otettiin esiin jo aiemminkin listoilla olleet puutteet
rakennuksissa sekä muutamia uusia seikkoja, näistä lisää liitteessä.  

Viime syksynä tehdyt sähkötyöt oli tehty hyvin ja paransivat kävijäkokemusta paljon.
Valaisimet ja pistorasiat oli sijoitettu hyvin. Pikku aittaan ei kuitenkaan vieläkään tule
sähköä, vaan sähkö tuotiin kesän aikana luhtiaitasta jatkojohdolla. Sepän pajan
valokatkaisia oli viallinen ja se käytiin korjaamassa 17. heinäkuuta. 

Kourullecom puhdisti museon katot 29. toukokuuta. Liitteenä urakoitsijan laatima
työraportti. Huomiona on nostettu esille puutteelliset sadevesi järjestelmät kaikissa
rakennuksissa sekä pärekattojen huonokunto. Pärekatoille Kourullecom suositteli
uusimista. Lisäksi he huomioivat, että monet peltikatot ovat huonossa kunnossa;
peltejä on taipunut, ne ovat paikoitellen ruosteessa ja pinnoitus on alkanut
hilseilemään. 

Kesäkuussa Cateva Oy vaihtoi Korpulan terassin kaiteet, teki alaportaisiin uuden
käsijohteen sekä uusi suutarin pirtin käsijohteen. Kaikkiin näihin käytettiin lehtikuusta
ja niiden annetaan tummua ajansaatossa itsekseen. Cateva Oy uusi myös museon
lipputangon. Lipputanko tehtiin museon pihasta kaadetusta kuusesta. Lipputanko
laitetiin pystyyn ja jätettiin kuivumaan kesän ajaksi. Elokuussa lipputanko käsiteltiin
ulkokäyttöön soveltuvalla Teknoksen värittömällä puuöljyllä. Puuöljy valittiin, koska se
suojaa lipputankoa ja maalaamaton puu sopii paremmin pihapiirin rakennuksien
kanssa yhteen kuin maalattu puu. 
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Korjaus- ja kunnostustyöt
Vuonna 2025 toteutuneet kunnostustyöt 
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Sepän pajan huuva oli pahoin repeytynyt toisesta laidastaan ja kokonaisuudessaan
todella ruosteinen. Timo Ylinen tilasi heinäkuun lopulla urakoitsijan vaihtamaan sepän
pajan huuvan uuteen samanlaiseen huuvaan.  

Metsässä olevan rakoliiterin peräkatto oli pahoin kärsinyt. Talven aikana museon
metsästä oli kaadettu puu, joka kaatuessaan oli viistänyt lahonneita päreitä irti
katosta. Kesän aikana tulleet suuret sadekuurot hakkasivat katon loppullisesti
reikäiseksi. Katon päälle tehtiin pikapaikkaus heinäkuun lopussa. Päälle asennettiin
aaltopeltiä ja vanha pärekatto jäi sen alle. Katon kiireinen korjaus suojaa liiterin
säilötyt museoesineet, jotta ne eivät tuhoudu.   
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Erityisenä puutteena museon rakennuksissa on vuosia olleet sadevesijärjestelmät.
Elokuun alussa Cateva Oy asensi viljamakasiinin molemmille sivuille vesikourut, suutarin
pirttiin etupuolelle kahdet vesikourut. Materiaalia riitti uusia myös toimistorakennuksen
puinen vuotava ja huonokuntoinen kouru uuteen. Kourut on valmistettu lehtikuusesta ja
kourun sisäpuolella on metallia. Kourujen päihin on asennettu ketjut johtamaan
sadevesi hallitusti maahan ja kauemmas rakennuksen jo vahingoittuneista seinistä.  
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Museon lukituksia olisi hyvä tarkastella ennen talven tuloa ja Timo Yliselle on laitettu
tiedot suutarin pirtin ja riihen lukituksista, jotka erityisesti kaipaavat korjausta.
Catavalle on lähtenyt pyyntö elokuun alussa kunnostaa lukot.  

Kunnostusta kaipaavia kohteita ja huomioita 

Verkotus on edelleen tekemättä rakennuksiin. Verkotusta ovat suositelleet Pirkanmaan
maakuntamuseon perinnerakennusmestari ja seutumuseotutkija. Samoin
kuntokartoituksessa kesämestari Hassinen suositteli sitä.  Verkotus olisi hyvä tehdä
ainakin sepän pajaan, viljamakasiiniin, Korpulaan ja toimistorakennukseen. Niissä on
eniten ongelmia lintujen ja eläinten pesien ja eläinten aiheuttamien vahinkojen
kanssa.  

Museorakennusten lähellä on paljon puustoa, jota pitäisi karsia, jotta ne eivät
vahingoittaisi rakennusta. Rakennusten alla on myös kasvillisuutta ja vanhaa
puumateriaalia, jotka tulisi poistaa. Esimerkiksi Korpulan rakennuksen alla olevat
suuret puut pitäisi vetää pois. Tätä suositteli Pirkanmaan maakuntamuseon
perinnerakennusmestari ja seutumuseotutkija.  

Korpulassa tehtiin lattiaremonttia syksyllä 2024. Lattiaremontti vaikutti onnistuneen ja
tuvan puolella ei haise enää paha haju. Pahaa hajua on kuitenkin edelleen
havaittavissa Korpulan eteisessä erityisesti kostealla ilmalla. Eteisen nurkassa näkyy
edelleen lattian ja seinän välistä paksua vaaleaa muovia.  



Viljamakasiinin seinähirsien välissä on suurehkoja rakoja, jotka tulisi tukkia. Lisäksi
viljamakasiinin yläkerran lattian suuressa lankussa on huolestuttavia muutoksia.
Lankku on pinnastaan pehmeä ja hilseilee samaan tapaan kuin Kurun museon lattia.
Viljamakasiinin yläkertaan johtavat portaat pitäisi kunnostaa turvallisuus syistä.  

Hyönteisvaurioita on paljon jokaisessa museorakennuksessa. Hyönteiset tekevät reikiä
puuhun ja reijästä valuu ulos nakerrettu puuhile. Ilmeisesti kyseessä on tupajumi.
Viimeisimpänä ja isoimpana vauriona havaittiin viljamakasiinin yläkerran hirressä
laajasti tuoreita vahinkoja. Hyönteisten aiheuttamia tuoreita vahinkoja havaittiin myös
riihessä hevoskierron akselin hirressä.  

Suutarilan ovienkarmit ja ikkunanpokat ovat huonossa kunnossa. Niiden maali
hilseilee irti ja luo tilaan huonosti hoidetun vaikutelman. Lisäksi monien rakennusten
eristeet tulisi vaihtaa lasi-/kivivillasta pellavariveeseen.  

Monet rakennukset ovat liian lähellä maan pintaa, mikä lahottaa rakennuksen alaosia.
Pirkanmaan maakuntamuseon seutumuseotutkija sekä perinnerakennusmestari
suosittelivat sepän pajan nostamista kokonaan ylemmäs. Myös saunan seinälautojen
valla olevaa maata tulisi kaivaa pois, jotta se ei olisi kosketuksissa puurakenteisiin.   

Melkein kaikkein museoiden seinissä on vihreää mikrobikasvustoa. Erityisesti sitä on
sepän pajan ja riihen seinillä, luhtiaitan alaosissa ja viljamakasiinin yläosissa. Olisi
hyvä tiedustella asiantuntialta, miten niitä uskaltaisin pestä pois. Ne luovat
museoalueelle heti hoitamattoman ja epäsiistin vaikutelman.  
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Vääränlaiset eritykset lähes jokaisessa rakennuksessa



Hyönteist ym. vaurioita
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Viljamakasiinin lattia

Viljamakasiinin portaat
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Museon materiaalit ja dokumentointi
Tänä vuonna museonhoitajat käyttivät omaa Sharepointia, joka kesän päätteeksi
jaettiin Mari Jämsenille ja Minna Vallinille. Näin kesien 2024 ja 2025 tiedot, kirjoitetut
materiaalit ja kuvat ovat käytettävissä myös myöhemmin. Sharpoint-kansiosta löytää
myös tuleville museonhoitajille paljon infoa museosta ja museon hyväksi todetuista
käytännöistä. Sharepointista löytyy museonhoitajien luomat ja käyttämä
opastusrungot päiväkoti- ja koululaisryhmille. Rungot on tehty Korpulan paritupaan ja
Suutarin pirttiin. 
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Yhteenveto
Kesä 2025 oli Ylöjärven museolle aktiivinen ja
menestyksekäs. Museonhoitajat Senni
Uusikartano ja Veera Schrey sekä
kesätyöntekijä Samuel Tirkkonen vastasivat
museon päivittäisestä toiminnasta, kävijöiden
opastamisesta ja markkinoinnista. Museon
toiminta keskittyi perustyön ohella
perusnäyttelyn uudistamiseen, korjaus- ja
kunnostutöihin sekä monipuolisten
tapahtumien järjestämiseen. Kesän aikana
museolla järjestettiin satu- ja
askartelutuokioita, yleisöopastuksia,
käsityöpajoja sekä Lyriikkaa ja läsnäoloa -
tapahtumapäivä, jotka kaikki saivat positiivista
palautetta kävijöiltä.  

Kokoelmatyössä edistyttiin, vaikka työtä on
vielä paljon jäljellä. Tulevaisuudessa museon
olisi hyvä tehdä ja kehittää kokoelma työtä,
mahdollisesti erillisen projektirahoituksen
turvin. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että Ylöjärven
museo on onnistunut tarjoamaan kävijöilleen
monipuolisia ja laadukkaita kulttuurielämyksiä,
ja museon toiminta on kehittynyt positiiviseen
suuntaan, mikä on huomioitu myös
paikallisuutisten ja kävijöiden keskuudessa.
Tulevaisuudessa museon on hyvä pyrkiä
edelleen parantamaan toimintaansa ja
tarjoamaan entistä parempia palveluja
kävijöilleen. Erityisesti museo ja sen kokoelmat
kannattaa huomioida tapahtumia
suunnitellessa, sillä vuonna 2025 kävijät olivat
erityisesti kiinnostuneet museosta,
paikallisesta historiasta ja tarinoista. 
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Aitta 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus.Katto
ok ja perustukset ok. Puiden raivausta rakennuksen ympäriltä. 



Korpulan rakennus 

Kävimme käyttäjän kanssa rakennuksen läpi. Maali hilseilee katolla, sille pitäisi tehdä jotain.
Rännit puuttuvat ja se pääsee tekemään tuhoja. Haluttaisiin puurännit. Rakennuksessa
osassa hirsien välissä lasivillaa se pitäisi poistaa ja vaihtaa pellava nauha tilalle. Hirsien
välissä on rakoja niin ne tilkitä umpeen. Myös haluttaisiin verkotus rakennuksen ylähirren ja
kattorakenteen väliin ettei eläimet pääse tekemään tuhoja. 



Kuvassa hirsi alkanut lahoamaan. 



Kuvassa alahirsi on kosketuksessa maahan ja imee kosteutta ja mädäntää hirren. 



Luhtiaitta 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus.
Perustukset ok. 



Portaat eivät ole tukevat/turvalliset, niiden korjaus. 



Kaksi hirttä ovat lahoja ja pitäisi vaihtaa. 



Niittylato 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus. Katto
ok. 



Hirsi lähtenyt paikoiltaan ja on lahona. 



Rakoliiteri 

Rakoliiterin pärekatto laho. Siihen korjaus ja puurännit.



Riihi 

Kävimme kohteen rakennuksen läpi käyttäjän kanssa. Rakennukseen haluttaisiin puurännitja
verkotus. 



Rakenteet ja katto ok. 



Saako vihreän kasvuston pestyä jollain? 



Sauna 

 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus. Katto 
huono kuntoinen. 



Julkisivun laudoitus on kosketuksessa maahan ja alkaa mädäntymään kosteudesta. 



Sepän paja 

 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus. Katto 
ok ja perustukset ok. 



Sisällä maassa oleva hiekka pitäisi kaivaa pois. 



Rakennuksen alahirsi maata vasten. Pitäisi kaivaa auki ettei ala lahoamaan lisää. 



Suojasten talon mäkitupa 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ympäri
rakennuksen ja verkotus. Puuränni on etupuolella, mutta ei toimi. Katto ok. Perustukset ok. 



Ikkunalautojen maalaus. 



Suutarin pirtti 

Kävimme kohteen rakennuksen käyttäjän kanssa läpi. Haluttaisiin puurännit ja verkotus
rakennukseen. Katto ok. 



Julkisivun laudoitus on kosketuksessa maahan ja alkaa mädäntymään. 



Ikkuna alalauta lahona. Pitäisi vaihtaa uusi. 



Alahirsi päässyt huonoon kuntoon pitäisi vaihtaa uusi hirsi. 



Oven lukko huonossa kunnossa. Voisi vaihtaa uudempaan. 



Ovien karmit ja laudoituksen huonossa kunnossa. Pitäisi maalata uudelleen. 



Ikkunoiden laudat hilseilevät ja mennyt huonoon kuntoon. Pitäisi maalata. 



Eristys tehty väärällä villalla osittain. Pitäisi olla pellava rivettä. 



Viljamakasiini 

Kävimme käyttäjän kanssa kohteen rakennuksen läpi. Rakennukseen haluttaisiin puurännit ja
verkotus. Katto ok. 



Alahirren vaihto. On päässyt kosteuden kanssa tekemisiin ja on todella huonossa kunnossa. 



Portaat eivät olet turvalliset. Saisiko siihen askelmat kohdakkain ja syvemmiksi. 



Seinän reiän tilkitseminen. 


